
      Repubblica Italiana      
                                                                       Regione  Siciliana              

                                                                                         

UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE
della Presidenza della Regione Siciliana
Il Dirigente dell’Area Affari Generali

   

D.R.A.n.85                                                               del 06.07.2020

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge ed il regolamento di contabilità generale di Stato;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana” e successive modi -
fiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “ Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Go -
verno e dell’Amministrazione della Regione”e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
e ss.mm. e ii.;

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n.12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. Recepimento del  
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive mo-
difiche ed integrazioni. Disposizioni in materia di organizzazione dell'Amministrazione regionale. Norme in materia di assegnazione 
di alloggi. Disposizioni per il ricovero di animali” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze  3 aprile 2013, n. 55 “Regolamento in materia di emissione, trasmis-
sione e ricevimento della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213,  
della legge 24 dicembre 2007, n. 244” e ss.mm. e ii.;

VISTA  la legge n.190 del 23 dicembre 2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilita' 2015)” e ss.mm. e ii. e in particolare l’art.1, comma 629, lettera B che prevede la scissione dei pagamenti ai fini dell'Iva; 

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015, n.3 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015.  
Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci” e ss.mm. e ii. ed, in particolare, l'art. 11 rubri -
cato “Applicazione dei principi contabili e schemi di bilancio”;

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50  “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. ed ii;

VISTA la legge regionale 17 maggio 2016, n.8 “Disposizioni per favorire l'economia. Norme in materia del personale. Disposizioni  
varie” e ss.mm. ed ii. e, in particolare, l'art.24 rubricato “Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n.12 per effetto dell’entrata in 
vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione ammini -
strativa”;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Ri -
modulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo  
2016, n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA la legge regionale del 12 maggio 2020,n.9,“Disposizioni programmatiche e correttive per il triennio 2020-2022. Legge di sta -
bilità regionale”;

VISTA la legge regionale del 12 maggio 2020, n.10, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-2022”;

VISTA la Deliberazione  n.172 del 14 maggio 2020. “Bilancio  di  previsione  della  Regione Siciliana  2020/2022

Decreto   legislativo   23   giugno 2011,  n. 118, Allegato 4/1 – 9.2.   Approvazione   del   Documento   tecnico  di

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”.

VISTO il D.P.Reg.19 giugno 2020 n.2811 con il quale è stato  conferito l'incarico di  Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e 
Legale  della  Presidenza  della Regione  Siciliana  all’Avvocato  Giovanni  Bologna,  per  la  durata  di  3  anni, in  esecuzione  della 
deliberazione della Giunta Regionale n.270 del 14 giugno 2020;

VISTO il D.A.G. n.17 del 19 marzo 2019 con il quale è conferito alla dott.ssa Michela Bongiorno, dirigente di III fascia del ruolo  
unico dell’Amministrazione Regionale, l’incarico di Dirigente responsabile dell’Area Affari Generali dell’Ufficio legislativo e legale  
della Presidenza della Regione Siciliana a decorrere dal 12 marzo 2019;

VISTA la nota prot.n.11054 del 23 giugno 2020 dell’Avvocato Generale, con la quale la Dirigente responsabile dell’Area AA.GG, è  
stata delegata alla firma dei decreti di impegno e liquidazione dei capitoli di spesa assegnati all’Area AA.GG.;

VISTA la nota n.7065 del 20 aprile 2020 e relative ricevute di pagamento per un importo totale pari a €.42,84 (quarantadue/84), con 
la quale l’Avvocato Gabriella Gulì, in servizio in  questo Ufficio Legislativo e Legale, chiede il rimborso della spesa legale sostenuta;



VISTA la disponibilità del capitolo 120516 “Spese per i giudizi, l'assistenza e la consulenza legale, nonché spese per la stipula della 
copertura  assicurativa  a  copertura della responsabilità civile derivante  dall'esercizio   della professione, compresa quella   per la  
custodia  dei  documenti  di  cui  alla  legge  247/2012 connesse  all'esercizio   della  professione  forense”  (Spese  Obbligatorie),  del  
Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2020;
CONSIDERATO che l'obbligazione scade nell'esercizio finanziario in corso;
CONSIDERATO  che,  per   provvedere   al   rimborso  di, richiesto  con  nota  7065 del 20 aprile 2020 e relative ricevute di 
pagamento, occorre impegnare e liquidare la somma  complessiva pari ad €.42,84 (quarantadue/84), a  valere  del capitolo   120516 
“Spese per i giudizi, l'assistenza e la consulenza legale, nonché spese per la stipula della copertura assicurativa a copertura della  
responsabilità  civile  derivante  dall'esercizio della  professione,  compresa quella  per  la  custodia  dei  documenti  di  cui  alla  legge  
247/2012 connesse   all'esercizio  della   professione forense” (Spese   Obbligatorie),  del  Bilancio della  Regione  per  l’esercizio 
finanziario 2020, mediante   emissione  di   apposito  mandato sulle coordinate bancarie comunicate dalla stessa;

           
       

  D E C R E T A

ARTICOLO 1 -  Per   le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che   qui si intendono  integralmente riportate e trascritte, è   impegnata  
la   somma    complessiva   pari    ad  €.42,84 (quarantadue/84),  a  valere  del  capitolo120516 “Spese per i giudizi, l'assistenza e la 
consulenza  legale,  nonché  spese  per  la  stipula  della  copertura  assicurativa  a  copertura  della  responsabilità  civile  derivante  
dall'esercizio della professione, compresa quella per la custodia dei documenti di cui alla legge 247/2012 connesse  all'esercizio  della  
professione forense” (Spese  Obbligatorie),  del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020, al fine di provvedere al  
rimborso all’Avvocato Gabriella Gulì della spesa sostenuta.
ARTICOLO 2 - Per   le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che   qui si intendono  integralmente riportate e trascritte, è   liquidata la  
somma complessiva pari ad  €.42,84 (quarantadue/84), a valere  del  capitolo 120516 “Spese per i giudizi, l'assistenza e la consulenza  
legale, nonché spese per la stipula della copertura assicurativa a copertura della responsabilità civile derivante dall'esercizio della  
professione, compresa quella per la custodia dei documenti di cui alla legge 247/2012 connesse  all'esercizio  della  professione  
forense” (Spese  Obbligatorie), del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020, al fine di provvedere al rimborso all’  
Avvocato Gabriella Gulì della spesa sostenuta.  mediante emissione  di   apposito  mandato sulle coordinate bancarie comunicate  
dalla stessa - Codice Siope. U.1.10.99.99.999.
ARTICOLO 3  -  Il   presente  decreto sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito 
istituzionale al  fine dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line ai sensi dell'art.68, comma 2, della L.r.12agosto 2014,  
n.21, come modificato dall'art.98,comma 6, della L.r. 7 maggio 2015, n.9 ed alla Ragioneria Centrale per la Presidenza  della Regione  
Siciliana per la registrazione.     
 
      

                                                              Il Dirigente dell'Area AA. GG.
        Dott.ssa Michela Bongiorno *
       FIRMATO DIGITALMENTE      

l’Istruttore Direttivo
    Marco Lo Forte *             

 * firma autografa sostituita a mezzo stampa,ai sensi dell’art.3 comma 2 d.lgs.39/1993                                     


	VISTA la legge regionale 17 maggio 2016, n.8 “Disposizioni per favorire l'economia. Norme in materia del personale. Disposizioni varie” e ss.mm. ed ii. e, in particolare, l'art.24 rubricato “Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n.12 per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

